

Organ KW
Polskiej
Zjednoczonej
Partii
Robotniczej

NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 55 (1474) — Rzeszów, sobota 6 i niedziela 7 marca 1954 r.

Masy pracujące woj. rzeszowskiego podejmowaniem przedzjazdowych wart produkcyjnych wyrażają przywiązanie do swej partii, walcząc o pokój, siłę i dobrobyt

Z różnych stron województwa rzeszowskiego napływają meldunki o podejmowaniu przedzjazdowych wart produkcyjnych, na których robotnicy, technicy i inżynierowie postanawiają szybko wykonać plany produkcyjne, dawać produkcję bezbrakową i lepszej jakości, oraz oszczędzać materiały nowe i surowce. Wiele meldunków o zaciąganiu wart dotyczy stosowania nowatorskich metod pracy.

małątku w Rzędzanowicach, wzywając zarazem załogę tego małątku do podjęcia zobowiązań pod hasłem „Moja maszyna i moje narzędzie świadczą o mnie”.

Pracownicy stolarni na warcie produkcyjnej postanowili pracować pod hasłem: „Pracując bez wypadku”. Cenne zobowiązania podjęły też kobiety tego zakładu. 23 kobiety zobowiązały się pracować metodą Klajl. Pracownicy Babula i Adamczyk zaopiekują się trzema gromadami i założą w nich koła gospodyń wiejskich, oraz koła Ligii Kobiet. Tow. Zofia Burdzy postanowiła udzielić pomocy przy organizowaniu komitetu założycielskiego spółdzielni produkcyjnej w gromadzie Tuszyňa.

WZROSNIE WYDAJNOŚĆ PRACY, ZMNIĘJSZY SIĘ BRAKOROBSTWO

W rzeszowskiej WSK w podejmowaniu wart produkcyjnych wyróżnili się tacy pracownicy jak: Władysław Stręk — tokarz z wydziału kierownika Patkowskiego, który zobowiązał się podnieść wydajność swej pracy o 12 proc. w stosunku do lutego, pracować bez braków, oraz stosować metodę Zandarowej.

Zbigniew Strzelecki postanowił całą swą wiedzę i doświadczenie przekazać swoim współpracownikom, przeszkolić słabszych formierzy, a przez to przyczynić się do zmniejszenia braków. Tow. Władysław Skitał — modelarz podnieśli wydajność pracy o 3 proc., oraz wykonał ponad plan modele do części wymiennej do traktorów. Pracownicy wydziału konstrukcyjnego ob. ob. Jędrzejczak, Stich, Malewka, Pacześniak, Sieradzki, Kallnowski, Białostocki i Gala do 10 marca zorganizują we wszystkich wydziałach produkcyjnych pogadanki na temat stosowania metody Klajl.

Tow. Kaczor zobowiązał się dać dwa usprawnienia jako Człowiek Przedzjazdowy. Meldunki o zaciąganiu przedzjazdowych wart produkcyjnych napływają w dalszym ciągu.

WYREMONTUJĄ 24 MASZYNY ROLNICZE

W mieleckiej WSK w zaciąganiu wart produkcyjnych wyróżnił się dział głównego mechanika. Pracownicy tego działu postanowili na warty wyremontować do dnia 6 marca 24 maszyny rolnicze w

Tekst oświadczenia ministra spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotowa o wynikach konferencji berlińskiej. podajemy na str. 2, 3 i 4-tej

Jeszcze bardziej skupimy się pod sztandarami Frontu Narodowego krocząc w pierwszych szeregach ludu pracującego miast i wsi

w walce o socjalizm, o szczęśliwe jutro narodu

Odezwa KC PZPR do kobiet polskich z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet

WARSZAWA (PAP). Z okazji przypadającego 8 bm. Międzynarodowego Dnia Kobiet KC PZPR wydał następującą odezwę:

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej serdecznie pozdrawia wszystkie kobiety pracujące w Polsce z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.

W roku bieżącym kobiety polskie obchodzą Międzynarodowy Dzień Kobiet w przededniu II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, który, w oparciu o dotychczasowy nasz dorobek wskaże narodowi drogi, prowadzące do dalszej poprawy materialnych i kulturalnych warunków życia ludzi pracujących, do dalszego rozwoju i wzrostu sił naszej ojczyzny.

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzimy u progu 10-lecia Polski Ludowej. W ciągu niespełna 10 lat naród nasz zmienił oblicze kraju. Coraz głębsze są przemiany, zachodzące w życiu każdej rodziny, każdego człowieka pracy, szczególnie kobiet. Z kraju gospodarczo zacofanego, w którym około 25 proc. ludności skazywanych było na analfabetyzm, z kraju, który był niegdyś pionkiem w grze państw imperialistycznych, z kraju, w którym miliony ludzi żyło w niedzy, cie mności i poniewierce — Polska stała się państwem wolnym i suwerennym krajem o przodującym ustroju społecznym, w którym szybko rozwija się gospodarka i kultura.

Nasze osiągnięcia wzbudzają szczerze uznanie wszystkich narodów, pobudzając do walki masy ludowe, uginające się

pod jarzmem kapitalistycznego wzywają do waleczności i odwagi.

Ofiarny wysiłek polskich mas pracujących w budowie przemysłu w okresie pierwszych 4 lat planu 6-letniego oraz wzrastająca połęga obozu pokoju, która coraz skutecznie kreduje podżegaczy wojennych — pozwolił nam przystąpić do szerszego podnoszenia słowy zwycięwej ludzi pracy w mieście i na wsi.

Pierwszym krokiem w urzeczywistnieniu wskazań IX Plenum KC PZPR była częściowa obniżka cen. Państwo ludowe poważnie zwiększa pomoc dla rolnictwa, by pomogło ono dać narodowi więcej zboża, mięsa, mleka, masła i więcej surowców dla naszego przemysłu. Rolnictwo otrzyma w najbliższych dwóch latach dwukrotnie więcej maszyn i narzędzi rolniczych niż dotychczas, znacznie więcej nawozów sztucznych, wiesz otrzyma więcej towarów przemysłowych, wzrosnie ilość punktów usługowych.

W dotychczasowych osiągnięciach narodu w przemyśle i w budownictwie, w rolnictwie i w kulturze, w patriotycznym wychowaniu młodego pokolenia — ogromny jest wkład pracy i ogromne są zasługi kobiet polskich.

Wzrasta nieustannie liczba kobiet przodownic i racjonalizatorek. W ruchu socja-

listycznego współwzrostu w przemyśle uczestniczy 600 tysięcy kobiet. Wiele tysięcy kobiet pracuje na kierowniczych stanowiskach dyrektorów, kierowników wydziałów, majstrów, brygadystów, zdobywając uznanie i szacunek załogi.

Chłopki gospodarujące we własnych gospodarstwach, członkowie spółdzielni produkcyjnych i pracownicy PGR coraz skutecznie walczą o wzrost produkcji rolnej i hodowlanej. Liczba uczestniczek konkursu hodowlanego przekroczyła już 300 tysięcy. Coraz czynniejszy udział biorą tysiące kobiet w radach narodowych i w komisjach rad. Wiele z nich wyrosło na zdolnych działaczy państwowych i zajmuje kierownicze stanowiska w przydzielonych radach narodowych.

Wielką rolę w wychowaniu dzieci i młodzieży w szkołach wszystkich szczebli odgrywa ponad 100-tysięczna armia nauczycielek.

Władza ludowa wysoko ceni ofiarny i znojny trud kobiet. W uznaniu szczególnych zasług w różnych dziedzinach pracy prawie 9 tysięcy kobiet otrzymało w ostatnich trzech latach odznaczenia państwowe.

Władza ludowa otacza głębokim szacunkiem kobietę-matkę, zapewnia coraz większą opiekę matce i dziecku. Liczba dzieci w przedszkolach wzrosła w porównaniu z 1938 r. czterokrotnie, a ilość miejsc w żłobkach wynosi obecnie przeszło 40 tysięcy. Z przyszkolonych świetlic z do-

(Ciąg dalszy na str. 4)

Nasi delegaci na II Zjazd PZPR



WOJCIECH BANIA, sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Dębicy. Od roku 1950 pracuje w aparacie partyjnym. Absolwent Szkoły Partyjnej KC. Członek Komitetu Wojewódzkiego partii.



TADEUSZ SZYMUTKO, producent inżynier WSK w Rzeszowie. W 1945 roku pracował jako frezer w warsztacie mechanicznym Fabryki Obuwia w Chełmku. Dzięki pomocy partii i władzy ludowej ukończył Liceum Mechaniczne w Stalimogrodzie a następnie studia na Politechnice wrocławskiej. Wyróżnił się w pracy zawodowej i społecznej. Jest zastępcą sekretarza Oddziałowej Organizacji Partyjnej i członkiem Zarządu Oddziału SIMP w Rzeszowie.



STANISŁAW ŁOBODA, producent chłop — spółdzielca, przewodniczący komisji rewizyjnej w spółdzielni produkcyjnej w Hoszowie (pow. Ustrzyki Dolne). Aktywny członek partii, agitator, zastępca posła na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.



MICHAŁ BOCHORSKI sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Krośnicach, długoletni działacz i pracownik aparatu partyjnego.

O PEŁNĄ GOTOWOŚĆ DO SIEWÓW

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie wiosennej akcji siewnej wyznaczyła dzień 6 marca br. jako dzień sprawdzenia gotowości wsi do siewów — do tej decydującej o urodzajach roku bieżącego bitwy.

Dotychczasowy przebieg przy-

gotowań POM, GOM, PGR, w spółdzielniach produkcyjnych, gminnych spółdzielniach Samopomocy Chłopskiej, gromadach i gminnych radach narodowych potwierdza potrzebę takiej kontroli. Okazuje się bowiem, że w przygotowaniach do siewu jest jeszcze wiele poważnych niedbań, które jeżeli nie zostaną usunięte, mogą opóźnić lub utrudnić prace wiosenne.

I tak np. w większości POM-ów nie zakończono remontów maszyn i nie przygotowano traktorów oraz sprzętu do orki i siewów. Na gorzej remonty przebiegały w POM-ach Sanok i Lubaczów. Również w większości gminnych ośrodków maszynowych stan jest nadal niezadowolający.

Nie wszędzie również POM-y i GOM-y zawarły umowy na prace wiosenne ze spółdzielniami i chłopami w gromadach. POM-y w naszym województwie zawarły umowy na wykorzystanie maszyn zaledwie w około 60 proc. GOM-y jeszcze mniej. (np. GOM-y w powiecie rzeszowskim — około 35 proc. umów). Oczywiście taki stan grozi poważnymi komplikacjami w okresie siewu i bezplanowym, chaotycznym wykorzystaniem cennego sprzętu w najgorętszym czasie.

Niezmiernie ważna dla podniesienia plonów sprawa zaopatrzenia gospodarstw rolnych w nawozy sztuczne nie została rozwiązana do końca. Gminne spółdzielnie w województwie rzeszowskim rozprawiły dopiero około 30 proc. nawozów sztucznych.

Niepokojącym zjawiskiem są wypadki wstrzymywania wolnorynkowej sprzedaży nawozów w GS-ach powiatu Jarosławskiego, Jasielskiego czy przeworskiego a także w innych i warunkowania zakupu nawozów przez chłopów podpisaniem umowy kontraktacyjnej na rośliny przemysłowe. Są również wypadki, że spółdzielnie produkcyjne zamówiły nawozy sztuczne, zapłaciły za nie i nie przywożą ich z GS-ów do swoich magazynów.

Rzecz prosta, że taka gotowość do siewów może przynieść opłakane rezultaty.

Na odcinku zaopatrzenia w ziarno kwalifikowane mamy pewne trudności połączone z tym, że nasz aktyw polityczny i gospodarczy oczekuje przydziału zbóż nasiennych centralnie nie wyszukując i nie wykorzystując własnych rezerw. Niektóre spółdzielnie i PGR-y

w powiatach lubaczowskim, przemyskim i jarosławskim mają jeszcze wiele stert zbóż do omłotów, z których ziarno można po zbadaniu siły kiełkowania, użyć jako zboże nasienne. Nie zorganizowano również dotąd szerokiej wymiany zboża siewnego między gromadami.

Uchwała Prezydium Rządu kładzie wielki nacisk na zagospodarowanie odłogów i ziemi opuszczonej. W większości gmin, na terenie których znajdują się odłogi, prezydium rad nie dokonało nawet rejestracji odłogów i nie przystąpiło do organizowania grup uprawowych i podpisania z nimi umów o użytkowanie i do zabezpieczenia grupom pomocy maszynowej POM lub GOM, np. w powiecie lubaczowskim i przemyskim.

A dzień gotowości mamy już dzisiaj. Niezwłocznie więc trzeba nadrobić wszystkie zaległości w przygotowaniach, w remontach maszyn, zaopatrzeniu w ziarno kwalifikowane i nawozy, w planach orki i siewów, w planach pomocy sędziwej, która jest nieodzownym warunkiem obsiania w terminie gruntów, należących do małych i średniorolnych chło-

(Dokończenie na str. 4)

Z hokejowych mistrzostw świata

W czwartek wieczorem o mistrzostwo świata SZWECJA wygrała z NIEMCAMI ZACH. 4:0 (1:0, 3:0, 0:0).

W pierwszym meczu piątkowym NIEMCY ZACH. pokonali FINLANDIĘ 5:1 (2:0, 1:0, 2:1).

* KANADA —

CZECHOSŁOWACJA 5:2

W piątek wieczorem na hokejowych mistrzostwach świata KANADA pokonała CZECHOSŁOWACJĘ 5:2 (3:1, 0:1, 2:0).

Początkowo przewagę mieli Czechosłowacy, ale po wykluczeniu z gry Pospisila, Kanadyjczyk zdobył prowadzenie ze strzału Clementsa. W chwili po tym Canicki strzełił wyrównującą bramkę, ale przed końcem tercji Kanadyjczy podwyższyli wynik na 3:1 ze strzałów Słuce i Ga'anda. W drugiej tercji drużyna CSR miała przewagę, jednak zdolna strzełić tylko jedną bramkę (Zabrodsky), mimo że Kanadyjczy grali dwukrotnie w czwórce, mając do dwóch graczy na ławce kar za brutalną grę. Zaraz po rozpoczęciu ostatniej tercji Robertson podwyższył wynik na 4:2, a w parę minut później wynik meczu ustalili Unger.

